
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   617   del  27.09.2019. 
 

OGGETTO: Impianti Irrigui: Lavori di manutenzione per i seguenti automezzi: Piaggio 

Quargo, targa BH 16240; Fiat Punto D targa AJ 417 RT; Piaggio Porter, targa CW 933 BF; 

Autocarro Bucher CS 244 MW.- 

 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette (27) del mese di settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione datata 30.05.2019 pervenuta dal Capo Settore Impianti Irrigui p.i. Fabio 

Cattafesta con la quale fa presente che alcuni mezzi consortili hanno bisogno di essere 

manutentati in modo da poter ripristinare la propria efficienza e poter disporre degli stessi in 

condizioni di perfetta sicurezza 

   Preso atto che il Settore IV, al fine di potere effettuare al più presto possibile i 

necessari interventi sui mezzi ha contattato l’Autofficina Belli Luciano di Rosciano che ha 

formulato i preventivi di spesa che di seguito si descrivono: 

 

AUTOMEZZO / 

ATTREZZATURA  TARGA 

ESTREMI 

OFFERTA COSTO 

INTERVENTO 

/€ 

MARCA 

DA 

BOLLO  

/€ 

TOTALE 

/€ N. DATA  

1 PIAGGIO QUARGO BH 16240 8 27/02/2019 200,00 2,00 202,00 

2 

FIAT PUNTO 

DIESEL AJ 417 RT 9 21/03/2019 400,00 2,00 402,00 

3 PIAGGIO PORTER CW 933 BF 10 15/04/2019 300,00 2,00 302,00 

4 

AUTOCARRO 

BUCHER  CS 244 MW 11 18/04/2019 50,00 2,00 252,00 

 

Considerato che la manutenzione dei mezzi riveste carattere di estrema importanza in 

quanto utilizzati quotidianamente per il controllo del territorio consortile; 



Considerato, altresì, che la ditta interpellata lavora con il regime fiscale forfettario con 

l’esenzione dell’I.V.A., per cui il costo complessivo per effettuare i lavori sui mezzi o 

attrezzature sopra descritte è pari a € 1.158,00; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  27.05.2019;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la ditta Belli Luciano di Rosciano, accettando le offerte allegate al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale, l’incarico per effettuare i lavori di 

manutenzione dei mezzi di proprietà del Consorzio come sopra descritte, per il costo di € 

1.158,00- CIG Z3228A1A7A; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54   

denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di 

Previsione consortile 2019; 

4) Di dare mandato al Capo Settore Irrigazione per tutti gli usi conseguenti al presente 

deliberato; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione della prestazione 

fino all’importo su impegnato a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

7) Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            12,00           del giorno          27.09.2019           alle ore          14,00 

del giorno 30.09.2019   

Chieti, lì 30.09.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


